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PROCEDURA APERTA “Gara 1 20 S – Servizio di refezione scolastica e altri servizi ristorativi comunali del 

Comune di Segrate 01.08.2020/31.07.2025”  

 

SECONDA TRANCHE FAQ  

 
Domanda 1 

Si chiede l’attuale prezzo del pasto per tutte le fasce d’utenza. 
 
Risposta 1  

• Per refezione scolastica: € 5,34 + IVA - merenda 0,37 + IVA; 
• per mensa dispendenti comunali: € 5,34 + IVA;    
• per pasti assistenza domiciliare: € 6,77 + IVA.    
 
Domanda 2 

La garanzia provvisoria deve essere intestata al Comune di Segrate o alla Centrale Unica di Committenza? 
 
Risposta 2 

Come esplicitamente indicato all’art. 10 (lettera c) del disciplinare di gara, la garanzia provvisoria è a beneficio 
del Comune di Segrate: il beneficiario è, pertanto, il Comune di Segrate. 
 
Domanda 3 

È possibile escludere l’indice e la copertina dal numero di pagine complessive del progetto? 
 
Risposta 3 

Sì, è possibile escludere indice e copertina dal numero complessivo di pagine del progetto. 
 
Domanda 4 

Al criterio di valutazione n. 13 si chiede di indicare i costi previsti per la riqualificazione delle cucine d’appoggio 
scuola dell’Infanzia Munari di Redecesio e Arcobaleno di Rovagnasco: poiché in offerta tecnica non possono 
essere indicati valori economici, si chiede se i costi previsti possano essere allegati in un documento allegato 
all’offerta economica. 
 

Risposta 4 

Il disciplinare di gara al criterio 13 stabilisce espressamente che il concorrente nell’offerta tecnica deve 
“descrivere gli interventi di riqualificazione che si intendono realizzare per la soluzione dei problemi riscontrati e 

indicare i costi previsti, che saranno comunque a carico dell’offerente”; di conseguenza i costi della 
riqualificazione dipendono dagli interventi che il concorrente intende realizzare in caso di aggiudicazione e 
quindi non possono essere stabiliti a priori dalla stazione appaltante. 
In considerazione di ciò i costi dovranno essere indicati come allegato all’offerta economica, pur non essendo 
oggetto di valutazione economica; potrà quindi essere utilizzato l’allegato n. 3 al disciplinare di gara, disponibile 
in formato “word”. 
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Domanda 5 

Art. 2.1.5, pag. 11, del capitolato: al paragrafo prenotazione pasti si indica che la raccolta della prenotazione dei 
pasti giornalieri sarà effettuata dall’Aggiudicatario tramite l’impiego di tecnologia telematica, come risultante 
dall’offerta: poiché non troviamo riscontro nel progetto tecnico, si chiede se trattasi di refuso. 
 

Risposta 5 

La descrizione dell’impiego della tecnologia telematica che si intenderà adottare deve risultare dall’offerta 
tecnica del candidato; vi chiediamo di inserire tale descrizione nel paragrafo 15 “altre migliorie” come da 
disciplinare di gara. 
 
Domanda 6 

Art. 2.3.1, pag. 22, del capitolato: al quinto capoverso si indica che “dovrà essere prevista la possibilità di scelta 

del menu, settimanalmente, con le modalità indicate in offerta”: poiché non troviamo riscontro nel progetto 
tecnico, si chiede se trattasi di refuso. 
 

Risposta 6 

La descrizione delle modalità di scelta settimanale che si intenderà adottare deve risultare dall’offerta tecnica 
del candidato; vi chiediamo di inserire tale descrizione nel paragrafo 15 “altre migliorie” come da disciplinare di 
gara. 


